
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РЯБИЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

х. Рябичев 

29.08.2025 № 171 

Об утверждении организации 
деятельности школьного театра 
в системе дополнительного образования 
МБОУ: Рябичевская СОШ. 

В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О 
создании и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях 
полноценного эстетического развития обучающихся, удовлетворения интересов и 
потребностей обучающихся в творческом развитии средствами театрального искусства, в 
рамках участия в федеральном проекте «Школьная классика». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного 
образования деятельности МБОУ: Рябичевская СОШ. 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по У BP 
Ткаченко М.В. 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя русского языка и литературы 
Кравцову С. Н. 

4. Утвердить I Ьложение о школьном театре (Приложение). 
5. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности кружка «Фантазия». 
6. 


